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ÖN SÖZ

Bu kitap çocukluğu sosyolojik bir perspektiften ele almak ama-
cıyla hazırlanmıştır. Çocukluk uzun süre biyolojik gelişim sürecinin 
bir parçası olarak değerlendirilmiştir. Sosyal bilimlerde ise çoğu za-
man aile ve eğitim çalışmaları içinde ikincil bir konumda kalmıştır. 
Bu yaklaşım çocukların toplumsal yaşam içindeki özgün deneyimle-
rini görünmez kılmıştır. Son yıllarda gelişen yeni çocukluk sosyolo-
jisi çocukları edilgen bireyler olarak değil, toplumsal aktörler olarak 
ele almıştır. 

Bu çalışmada çocukluk; aile, okul, akran grupları, dijital ortam-
lar ve politika bağlamları içinde incelenmiştir. Eşitsizlik, kimlik, ai-
diyet ve haklar gibi temel temalar çocukların deneyimleri üzerinden 
tartışılmıştır. Yeni çocukluk sosyolojisinin sunduğu kavramsal araç-
lar bu sürecin temel dayanağını oluşturmuştur. Amaç çocukluğu tek 
tip bir olgu olarak değil, çok boyutlu bir toplumsal deneyim olarak 
anlamaktır.

Kitabın hazırlanma sürecinde farklı disiplinlerden yararlanıl-
mıştır. Sosyoloji, eğitim bilimleri, çocuk gelişimi ve sosyal politika li-
teratürü birlikte değerlendirilmiştir. Uluslararası çalışmalar ile yerel 
deneyimler arasında bağlantı kurulmaya çalışılmıştır. Bu yaklaşım 
çocukluk çalışmalarına eleştirel ve kapsayıcı bir bakış kazandırmayı 
hedeflemektedir.

Bu eserin, çocukluğu anlamaya yönelik akademik tartışmalara 
katkı sunması beklenmektedir. Aynı zamanda öğrencilerin eleştirel 
düşünme becerilerini geliştirmesine destek olması amaçlanmakta-
dır. Çocukların toplumsal yaşamın aktif özneleri olarak görülmesi 
bu çalışmanın temel yaklaşımıdır. Okuyucuların bu perspektifle 
metni değerlendirmesi temenni edilmektedir.
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Bu bölümde çocukluk sosyolojik bir kategori olarak ele alın-
mıştır. Çocukluğun biyolojik bir evre ile sınırlı olmadığı vurgu-
lanmıştır. Toplumsal yapıların çocukluk deneyimini biçimlen-
dirdiği gösterilmiştir. Tarihsel ve kültürel farklılıkların çocukluk 
anlayışını etkilediği açıklanmıştır. Klasik sosyalleşme yaklaşımla-
rının sınırları tartışılmıştır. Çocuğun edilgen bir alıcı olarak gö-
rülmesinin sorunları ortaya konulmuştur. Çocukların toplumsal 
aktörler olduğu vurgulanmıştır. Anlam üretme süreçlerine dikkat 
çekilmiştir. Çocuk kültürlerinin özgünlüğü açıklanmıştır. Çağdaş 
kuramsal yaklaşımların katkıları değerlendirilmiştir. 

Toplumsal Bir Kategori Olarak Çocukluk

İnsanın gelişim süreçlerini etkileyen bileşenlere ilişkin pek 
çok kuram geliştirilmiştir. Çocukluğu da doğrudan etkileyen tıp 
alanından George L. Engel’ in biopsikososyal modeli ile gelişim 
psikolojisi alanından Urie Bronfenbrenner’in biyoekolojik mode-
li 1970’li yıllarda öne çıkmıştır. Biyopsikososyal model disiplinler 
ötesi bir bakış açısı ile insana bakışı ortaya koyarken biyoekolojik 
kuram da çevresel sistemlerin insan gelişimine etkisini betim-
lemeye çalışmıştır. Günümüzde çocukluk sosyolojisi özelinde 
de tartışılan doğrusal ve ağ modelleri de benzer biçimde farklı 
gelişim alanları ve gelişim alanlarını etkileyen bileşenler üzerin-
den bir çerçeve sunmaktadır. Doğrusal (lineer) modeller gelişimi 
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